राज्यस्तःीय समितीची स्वापना

सन् १८५७ च्या स्वातंत्र्य संप्रकाचे १५० वे वर्ष य भारतीय स्वातंत्र्याचे ६० वे वर्ष जाजरे करण्यासंदर्भातः

IJ.

महाराष्ट्र झासम पर्वटन व सांस्कृतिक कार्य विभाग व क्रिकेट कार्यट क्रांकिक कार्य

शासन निर्णय क्रमांक : संबीर्ण २००७/प्र.क. ४२/ सा.का.३

मंत्रालय, मृंबई - ४०० ०३२

विनांक :- 👎 १ एप्रिल, २००७

बाचा :- केंद्र सःशनाच्या सांस्कृतिक कार्य मंत्रालयाचे प्रमाक : 1-6/2007-epi osil, दि २१ गार्च,२००७ चे एत्र.

कारतः निर्मतः :- सन :८५७ च्या स्वातंत्र्य संग्रनाचं १५० वे वर्ष आणि भारतीय स्वातंत्र्याचं ६० वे वर्ष सामरे करण्यासाठी, त्वा निविशाने संपूर्ण देशपर विविध कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यासाठी गाः ऐत्तर्व्यानाच्या अञ्चलतेखाली राष्ट्रीय समिती स्वापन करण्यात आलेली आहे. राष्ट्रीय समितीः चेतलेल्या निर्णयाची अंमलवात्राव्या करण्याती, कार्यक्रमाची रुपरेण अरिवण्यात्राठी वेंद्वीय मानव संसाधन किकास मंत्री यांच्या अञ्चलतेखाली राष्ट्रीय कार्यान्यय समिती स्वापन करण्याता आली आहे. राष्ट्रीय कार्यान्यय समितीः प्रत्येक राज्यानाच्या समिती स्वापन करण्याची आणि राज्याच्या राज्यानाच्या समितीः प्रत्येक राज्यानाच्या समिती स्वापन करण्याची आणि राज्याच्या राज्यानाच्या समितीः एक कार्यक्रम आविष्य समितीः प्रत्येक राज्यानाच्या विवाती सर्व राज्याना केली आहे. केंद्र शासनाच्या मार्गवर्शक स्वनेप्रमाणे सन १८५७ च्या स्वातंत्र्य समितीः स्वातंत्र्याच्या प्रार्थक स्वनेप्रमाणे सन १८५७ च्या स्वातंत्र्या समितीः स्वातंत्र्याचे ६० वे वर्ष सान्ये करण्यासाठी माः मूख्यमंत्र्याच्या अध्यक्षतेखाली, खालील अगणे राज्यस्तरीय समिती स्वापन करण्यास शासन मान्यता वेत आहे.

()	माः मुःश्रमधी	अध्यक्ष
₹}	माः मेरी (सांस्कृतिक कार्य )	उपा <del>ष्ट्रा</del>
<b>3</b> )	माः सःवमंत्री ( सांस्कृतिक कारा )	सदस्य
X)	संचिव ( सा.प्र.वि. / स्वातंत्र्य सैनिक)	सदस्य
۹)	सचिव ( सांस्कृतिक कार्य )	सबस्य
₹)	संचार क ( सांस्कृतिक कार्य )	सहस्य स्टब्स

उपरोक्त समितीचा कार्यकाल एक वर्षांचा राहील

केंद्र शासन्तव्यः मार्गदर्शक स्वानेनुसार राज्यपर शासनातर्क विविध कार्यक्रम रावविण्यावाकतथा आराखडा थ रुपरेका सदर समिती निश्चित करेल. समितीच्या शिकारशीनुसार केरोस्या कार्यक्रमांवाकतथा अङ्कल समितीच्या स्मःच्य सविवानी शासनास सादर करावा.

हे आदेश माः भुख्यमंत्र्यांच्या सहमतीने निर्मामत करण्यात येत आहेत.

महाराष्ट्राचे र अथपास यांच्या आदेशानुसहर व नावाने.

( पूर्वकं गनराजी ) े ... अभिन,पर्यटन व सांस्कृतिकः कार्य

कु.मा.प.

jedi 2006 !

624

Constitution of the State Level Committee to communorate the "150th Anniversary Of First War of Independence 1857" & "60th Anniversary of Independence."

GOVERNMENT OF MAHARASHTRA Tourism and Cultural Affairs Department, Resolution No. MIS - 2007/CR-42/CUL-3, Mantralaya (Annex), Mumbai - 400 032. Dated 11 April 2007.

Ref: Government of India, Ministry of Culture's Letter No. 1-6/2007-Spl. Cell, dated 21st March 2007.

RESOLUTION: A National Committee under the Chairmanship of the Hon'ble Prime Minister of India has been constituted to commemorate the 150th Anniversary of First War of Independence, 1857 and 60th Anniversary of Indian Independence and other related events. Subsequently, a National Implementation Committee has been constituted under the Chairmanship of the Minister of Human Resource Development for chalking out programmes and activities to commemorate the events. The National Implementation Committee has requested all the States to constitute State Level Committees for chalking out commemorative programmes and organize at least one such programme in every State Capital.

- 2. As per the directives of the Government of India, the Government of Maharashtra hereby constituted the State Level Committee under the Chairmanship of the Hon'ble Chief Minister of Maharashtra as follows.
- Hon'ble Chief Munister of Maharashtra
  Mantralaya, Mumbai.
- 2. Hon'ble Minister for Cultural Affairs, Government of Maharashtre Mantralaya, Mumbai.
- 3. Hon'ble Minister of State for Cultural Affairs, Government of Maharashtra Mantralaya, Mumbai.

Chairman.

Deputy Chairman,

Member.

6:533 Governor speechState Level Committee

4. The Secretary, General Administration Department (Freedom Fighter),

Member

Mantralaya, Mumbai.

5. The Secretary, Tourism and Cultural Affairs

Member.

Department, Government of Maharashtra,

Mantralaya, Mumbai.

6. The Director, Directorate of Cultural

Affairs, Government of Malurashtra,

Member Secretary.

Old Secretariat Bldg. Mumbui.

3. The State Level Committee will chalked out commemerative programmes to be organized through out the State.

The tenure of the committee is one year.

5. The Member Secretary of the Committee will submit a detail report of the programme as per the recommendation of the committee, to the Government.

6. This Resolution is issued with the approval of the Hon'ble Chief Minister of Maharashtra.

By order and in the name of the Government of Maharashtra,

Secretary to the Government of Maharashtra Tourism & Cultural Affairs Department.

To

The Hon'ble Minister of Human Resource Development, Government of India, New Delhi - 110 011.

The Secretary, Government of India, Ministry of Culture, New Delhi 110 001.

The Principal Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Mantralaya, Mumbai,

The Chief Secretary to the Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai,

The Private Secretary to the Hon'ble Minister for Cultural Affairs, Government of

Maharashtra Mantralaya, Murchai.

The Private Secretary to the Hon'ble Minister of State for Cultural Affairs, Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai

Secretary, General Administra ion Department (Freedom Fighter),

Mantralaya, Mumbai.

Secretary, Tourism and Culturn! Affairs Department, Mantralaya, Mumbai.

The Director, Directorate of Cultural Affairs, Government of Maharashtra, Old Secretariat Bldg., Mumbai.

All Addl.Chief Secretary/Principal Secretary, Secretary to Government of Maharashtra, Mantralaya, Mumbai.

All Desk Officers, Tourism & Cultural Affairs Department, Mantralaya. Select file, Desk CUL-3.

State Level Committee

1